¹ Probably another of Appius' Legates.

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

2 facturum. idem ego, cum L. Clodium Corcyrae convenissem, hominem ita tibi coniunctum ut mihi cum illo cum loquerer tecum loqui viderer, dixi ei me ita facturum esse ut in eam partem quam Phania rogasset primum venirem. tunc ille, mihi cum gratias egisset, magno opere a me petivit ut Laodiceam protinus irem; te in prima provincia velle esse ut quam primum decederes; quin, nisi ego successor essem quem tu cuperes videre, te antea quam tibi successum esset decessurum fuisse. quod quidem erat consentaneum cum iis litteris quas ego Romae acceperam, ex quibus perspexisse mihi videbar quam festinares decedere. respondi Clodio me ita esse facturum, ac multo quidem libentius quam si illud esset faciendum quod promiseram Phaniae. itaque et consilium mutavi et ad te statim mea manu scriptas litteras misi, quas quidem ex tuis litteris intellexi satis mature ad te esse perlatas.

3 Hoc ego meo facto valde delector; nihil enim potuit fieri amantius. considera nunc vicissim tuum. non modo ibi non fuisti ubi me quam primum videre posses sed eo discessisti quo ego te ne persequi quidem possem triginta diebus qui tibi ad <de>cedendum¹ lege, ut opinor, Cornelia constituti essent; ut tuum factum <iis>² qui quo animo inter nos simus ignorent alieni hominis, ut levissime³ dicam, et fugientis congressum, meum vero coniunctissimi
4 et amicissimi esse videatur. ac mihi tamen, ante quam in provinciam veni, redditae sunt a te litterae quibus, etsi te Tarsum proficisci demonstrabas, tamen mihi non dubiam spem mei conveniendi adferebas; cum interea, credo equidem, malevoli homines (late enim patet hoc vitium et est in multis), sed tamen probabilem materiem nacti sermo-

¹ (*Rut.*) ² (*Or.*) ³ lenissime *Mart.*

LETTER 69 (III.6)

to me, I promised so to do. Then, when I met L. Clodius in Corcyra, a person so close to you that in talking to him I felt I was talking to yourself, I told him that I should be sure to enter the province where Phantias had asked. He thanked me, but requested me emphatically to go straight to Laodicea, saying that you wanted to be on the borders of the province, so as to leave as quickly as possible; in fact, he said, if your successor were someone whom you were less desirous to see, you would have left before he arrived. That fitted in with the letter I had received in Rome, from which it seemed to me evident that you were in a hurry to leave. I replied to Clodius that I should do as he suggested, and should in fact be much better pleased than if I had had to do what I promised Phantias. Accordingly I altered my plan, and immediately dispatched a letter to you in my own hand. From your letter I see that it reached you in quite good time.